
 
 

  
Zentralausschuss der Personalvertretung der Pflichtschullehrer*innen in Vorarlberg 

6900 Bregenz, Römerstraße 14 
Vorsitzender Alexander Frick 

T: 05574/4960-680, M: 0699/11305017, E: alexander.frick@bildung-vbg.gv.at 
 

Rundschreiben Nr. 1  2025/26 
 

 Bregenz, am 1. September 2025 
 

Schulstart 

Wir wünschen allen Lehrer*innen und Leiter*innen ein erfolgreiches Schuljahr 2025/ 26, viel 
Kraft und Freude für die Arbeit mit den Kindern und Jugendlichen. 

Bürozeiten des Zentralausschusses: Montag bis Freitag von 08:00 bis 12:00 Uhr, nachmittags 
gerne nach telefonischer Vereinbarung. 

Alexander Frick 
Vorsitzender im Zentralausschuss 

(05574) 4960 - 680 oder 0699/11305017 
alex.frick@gmx.at oder 
alexander.frick@bildung-vbg.gv.at  

Alexandra Loser 
Vors. Stellvertreterin im Zentralausschuss 
Vorsitzende im DA Bregenz 
(05574) 4960 – 681 oder 0664/1625988 
loseralexandra@hotmail.com oder  

alexandra.loser@bildung-vbg.gv.at 

Petra Voit 
Mitglied im Zentralausschuss  
(05574) 4960 – 683 oder 0670/6595043  
petra.voit83@gmail.com oder  
petra.voit@bildung-vbg.gv.at   

Saskia Moritsch 
Mitglied im Zentralausschuss 
Vorsitzende im DA Feldkirch 
0650/9149248 
saskia.moritsch@gmail.com 

Julia Fend 
Mitglied im Zentralausschuss 
Vorsitzende im DA Dornbirn 
0680/4059336 
fend@msbs.edu.dornbirn.at  

Hannes Nöbl  
Mitglied im Zentralausschuss  
0660/5272105  
hannes.noebl@pts-feldkirch.at 

Michael Saler  
Mitglied im Zentralausschuss  
0664/8462850  
michael.saler@vcon.at 

 

 
Mit freundlichen Grüßen 

 
Für den Zentralausschuss 

 

Alexander Frick 
(Vorsitzender) 
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